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کــوتــــاه

آرمان ملی: رئیس مجلس با بیان اینکه 
وضعیت ارز قابل قبول نیست، اظهار کرد: در 
جلسه سران قوا بنا شد که موضوع ارز به‌طور 
خاص دنبال شود و بازار ارز را سر و سامان 
خواهیم داد. محمدباقر قالیباف بعد از گزارش 
کمیسیون اقتصادی درباره ارزیابی سیاست‌ها 
و اقدامات ارزی دولت و همچنین توضیحات 
رئیس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد در جمع بندی 
گفت: در موضوع مربوط به ارز در ایران باید کار 
را به سه بخش دسته بندی و سپس جمع بندی 
کرد؛ یک سری موضوعات اقتصادی است بدان 
معنا که باید موضوع چاپ پول و نقدینگی و 
روند آن در مدار درست خود قرار گیرد. وی 
افزود: موضوع ناترازی بودجه و اصلاح ساختار 
بودجه هم مبانی اقتصادی است که باید به آن 
توجه شود. باید این موضوع سیاست دولت و 

مجلس باشد و آنها بر آن اصرار کنند. همچنین 
موضوع نرخ‌گذاری ارز هم مشخص شود که 
قرار است تک نرخی، شناور و یا دستوری باشد. 
اینها موضوعات مهمی است که باید مورد توجه 
قرار گیرد. رئیس قوه مقننه با تاکید بر اینکه در 
تمامی این موارد فصل الخطاب قانون است، 
بیان کرد: امسال قانون تصویب کردیم اما اجرا 
نشد که این هم جزو اشکالات است. بحث دیگر 
مربوط به آقای صالح‌آبادی و موضوعات مربوط 
به حوزه مدیریتی است. ما قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز را تصویب کردیم. علاوه بر آن موضوع 
ارز و سکه و ریال و سیاست‌های اتخاذی در حوزه 
مدیریتی بانک مرکزی است. البته که باید دست 
بانک مرکزی از جهت مدیریتی هم باز باشد تا 
بتواند امور خود را دنبال کند. وی ادامه داد: بحث 
دیگر درباره فرآیند فروش و درآمدهای ارزی در 

سبد ارزی و همچنین نوع ارزها، درخواست‌ها 
و ثبت سفارش‌ها است که باید همه مدیریت 
شود که حوزه مدیریتی هم متوجه بانک مرکزی 
است. قالیباف با اشاره به طرح مالیات بر عایدی 
..  روز دوشنبه  . سرمایه عنوان کرد: ان‌شاءا
موضوع مالیات بر سفته بازی و سوداگری 
در مجلس مورد بررسی قرار می‌گیرد. البته 
که بیش از یک سال است که این موضوع در 
کمیسیون اقتصادی بررسی شده و حتما در بازار 
هم تاثیرگذار خواهد بود اما همه موضوع نیست 
که بگوییم با این طرح همه مشکل حل می‌شود؛ 
بخش مربوط به حوزه مدیریتی هم مهم است. 
رئیس مجلس عنوان کرد: موضوع مهم دیگر 
بحث مربوط به کنترل در میدان است. ما نباید 
در میدان تعدد ارزی داشته باشیم؛ همه باید به 
بانک مرکزی کمک کرده و از ابزارهای نظارتی 
هم استفاده کنیم. رئیس قوه مقننه همچنین 
توضیح داد: بحث دیگر کالاهایی است که با ریال 
خریداری می‌شود و صادر شده و ارز آن در داخل 
تهیه می‌شود. ما در کشور مشکل ارزی نداریم 
اما دلیل نمی‌شود که مدیریت و کنترل ارزی 
نداشته و از ظرفیت ارزی بانک مرکزی و ذخیره 
ارزی استفاده کنیم. باید درآمدها حفظ شده و با 
ارز حاصل از صادرات تامین ارزی صورت گیرد. 
این ظرفیت در کشور وجود دارد پس نیازی 
نیست که از ذخیره ارزی استفاده شود. قالیباف 
تصریح کرد: امروز وضعیت ارز برای مردم، ما و 
اقتصاد کشور قابل قبول نیست. در جلسه سران 
قوا بنا شد که این موضوع با حضور بانک مرکزی، 
وزارت اقتصاد و مسئولان دخیل در موضوع ارز 
به‌طور خاص دنبال شود؛ مطمئنا سر و سامانی 

به بازار ارز می‌دهیم. 

یــادداشـــت
واردات خودرو یا جریمه مصرف‌کننده

صنایع خودروسازی در ایران دچار بیماری سندروم دان 
است. این بیماری نیز به علت عدم حمایت منطقی و علمی 
از این صنعت به وجود آمده است. از این منظر زمانی که 
صنعت خودروسازی در انحصار قرار دارد، نباید بیش از این 
از صنایع خودروسازی در ایران انتظار داشت. در مقایسه 
تعداد پرسنل خودروسازی‌ها در ایران با سایر خودروسازی‌ها 
در جهان به این نتیجه خواهیم رسید که اساسا این بنگاه 
اقتصادی حیاط خلوت برخی از مسئولان است تا هرکسی 
برای شغل به آنها مراجعه می‌کند، آنها را به مجموعه‌های 
خودروسازی معرفی‌کنند. از سوی دیگر مدت‌ها واردات 
خودرو در ایران ممنوع بوده است و خودروسازان با استفاده 
از این فضا هر وسیله‌ای را که چهار چرخ زیر آن قراردارد را به 
عنوان خودرو به مصرف کننده ارائه می‌کنند. درحالی که در 
حال حاضر همین کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس از 
بهترین خودروهای روز دنیا استفاده می‌کنند. در حالی که 
روزگاری آنها در حسرت واردات خودرو از ایران بودند. نه 
اینکه آنها اکنون توانسته باشند در تولید خودرو حرفی برای 
زدن داشته باشند که البته تلاش‌هایی در این زمینه دارند اما 
ایران نه‌تنها نتوانسته بازار صادراتی خود را حفظ کند، هیچ، 
بلکه اکنون باید به وارد کننده خودرو هم تبدیل شود. البته 
اینکه ایران خودرو وارد کند اساسا بد نیست. انحصار در تولید 
خودرو و حمایت‌های بدون پشتوانه علمی باعث شده است 
که صنعت خودروسازی ایران درجا بزند و پیربچه باشد. باید 
از صنایع داخلی حمایت کرد و نه البته به این شکل که انحصار 
واردات را هم به این خودروسازان داد. با این سیاست‌ها هم 
دولت و هم بنگاه‌های انحصاری خودرو‌ساز با واردات به این 
شکل در حال جریمه کردن مصرف کننده هستند. کافی است 
اعلام کننده بدون اینکه ارزی از ایران خارج شود، هر فردی 
از دانشجو تا کارشناسان و ایرانیان مقیم خارج از کشور اقدام 
به واردات خودرو به داخل ایران کنند. اگرخودرو در تیراژ بالا 
وارد ایران شود و در واردات با خودرو اما و اگر نباشد، قیمت 
خودرو خواهد شکست. در هر نقطه‌ای از دنیا اقتصاد براساس 
عرضه و تقاضا عمل می‌کند و زمانی که دولت‌ها در این قاعده 
با سیاست‌گذاری‌های خود ورود کنند و بازار عرضه و تقاضا را 
بر هم بزنند، در این صورت همانی می‌شود که در ظرف یکی 
دو هفته گذشته شده. یک خودرو در ایران در بازار آزاد چنان 
با افزایش قیمت روبه‌رو شده است که دیگر کسی فروشنده 
نیست و همگان خواستار خرید خودرو شده‌اند تا سود 
بیشتری به دست آورند. علت نیز کاملا مشخص است زمانی 
که ساختارهای اقتصادی با چالش مواجه می‌شود که هر فردی 
در جامعه به این فکر می‌افتد که ارزش اموال خود را حفظ کند 
و نقدترین مورد برای سرمایه گذاری هم بازار خودروست، دیگر 
چاره‌ای ندارد جز اینکه برای حفظ قدرت خرید خود، پولش 
را به  این سمت و حتی  سایر بازارها حرکت  دهد در نتیجه 
بازار دچار التهاب می‌شود. در نهایت اینکه به نظر می‌رسد  
با واردات خودرو  نیز شاهد کاهش قیمت‌ها خصوصا قیمت 
خودرو نخواهیم بود زیرا در اینجا از واردات به منظور افزایش 
عرضه استفاده نشده بلکه همان خودرو سازهایی که با مدیریت 
بازار  باعث به وجود آمدن شرایط کنونی شده‌اند که خودرو به 
صورت روزانه با افزایش قیمت روبروست، همان خودرو سازان 
اقدام به واردات خودرو کرده‌اند و با قیمت‌هایی که در نهایت  
این خودروها را به دست مصرف کننده می‌رسانند،  شاهد 
کاهش آنچنانی در قیمت خودرو نخواهیم بود. از این منظر 
باید ساختار اقتصادی اصلاح شود نه اینکه با توسل به واردات 

بخواهیم قیمت خودرو را تعدیل کنیم.

  مهدی پازوکی
اقتصاددان

رئیس مجلس: 

وضعیت ارز  قابل قبول نیست

دومین شب مراسم عزاداری ایام 
شهادت حضرت فاطمه‌زهرا )س( با 

حضور رهبر انقلاب
دومین شب مراسم عزاداری ایام شهادت 
حضرت فاطمه‌زهرا سلام‌ا...‌علیها در حسینیه 
امام خمینی)ره( با حضور رهبر معظم انقلاب 
اسلامی و جمعی از مردم برگزار شد.  در این 
مراسم، حجت‌الاسلام والمسلمین رفیعی 
»عبادت«، »تربیت«، »جهاد«، »کرامت«، 
»ایثار«، »علم« و »ساده زیستی« را از جمله 
ویژگی‌های خانه حضرت زهرا سلام‌ا...‌علیها 
برشمرد و گفت: درس جوانان ما از بانوی 
بزرگ بشریت و خانه او این است که در 
اوج جوانی طوری می‌توان کانون منقبت، 
فضیلت و عظمت شد که جز با انبیاء و ائمه 
علیهم‌السلام قابل قیاس نباشد. همچنین در 
این مراسم، آقای مهدی رسولی به مرثیه‌سرایی 
و نوحه‌خوانی پرداخت. امسال با توجه به 
کاهش بیماری کرونا و در عین حال لزوم 
استمرار رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی، 
مراسم عزاداری در حسینیه امام خمینی)ره( 
با حضور تعداد محدودی از عزاداران از جمله 
خانواده معظم شهدا برگزار می‌شود و میزبانی 

از همه مشتاقان عزاداری امکان پذیر نیست. 
 
تسلیت رئیس‌جمهور به مناسبت 
درگذشت مادر شهیدان الماسی

رئیس‌جمهور در پیامی درگذشت حاجیه 
خانم قدم‌خیر صفری، مادر شهیدان بهروز و 
تورج الماسی و خواهر شهید شاهین صفری 
و جانباز سرافراز رشید صفری را تسلیت گفت. 
در پیام رئیسی آمده است: درگذشت مرحومه 
حاجیه خانم قدم‌خیر صفری، مادر بزرگوار 
شهیدان والامقام بهروز و تورج الماسی و خواهر 
شهید گرانقدر شاهین صفری و جانباز سرافراز 
رشید صفری، موجب تأثر خاطر شد. این مادر 
قهرمان‌پرور و اسوه صبر و فداکاری با ارادت 
خالصانه به اهل‌بیت)ع(، غم فراق شهیدانش 
را با اخلاص تحمل و با صلابت از فرهنگ ایثار 
و شهادت پاسداری نمود و نام نیکی از خود 
در خاطر مردم قدرشناس این مرز و بوم به 
یادگار گذاشت. اینجانب درگذشت این مادر 
مومنه را به مردم شریف استان کرمانشاه و به 
ویژه خانواده محترم ایشان تسلیت می‌گویم 
و از درگاه خداوند برای ایشان علو درجات و 
همجواری با شهیدان گرانقدرش و برای همه 
بازماندگان معزز صبر و بردباری مسألت دارم. 
 

‌عده‌ای به رئیس‌جمهور 
گزارش غلط می‌دهند

نماینده شیراز در مجلس با بیان اینکه 
اقتصاد نابسامان و فشار بر روی مردم رو به 
افزایش است، گفت: عده‌ای به رئیس‌جمهور 
گزارش غلط می‌دهند، آقای رئیس‌جمهور؛ 
شما صحبت از عدالت می‌کنید و عدالت یعنی 
افزایش رضایتمندی مردم، لذا انتظار می‌رود 
به مشکلات مردم رسیدگی شود. علیرضا پاک 
فطرت در تذکری خطاب به وزیر کشور گفت: 
وزیر کشور مسئول اداره کشور است و امور 
مردم در چارچوب اختیارات شماست، پس چرا 
آمار خودکشی، همسرآزاری، سالمندآزاری، 
معلول آزاری و... رو به افزایش است؟ نماینده 
شیراز و زرقان در مجلس یازدهم افزود: نظارت 
بر عملکرد شهرداری‌ها و نحوه شهرسازی 
برعهده وزارت کشور است و آیا در شرایط 
شهرسازی امروز ما معلولان می‌توانند بدون 
کمک از امکانات شهری استفاده کنند و به 

آسانی در شهر حرکت کنند؟
 

‌کارت پایان خدمت 
برای تشکیل پرونده بیمه بیکاری

هیات عمومی دیوان عدالت اداری با رأی 
به عدم ابطال بخشنامه وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، ارائه کارت پایان خدمت 
برای تشکیل پرونده بیمه بیکاری را الزامی 
دانست. به دنبال شکایت از وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و درخواست ابطال بخشنامه 
شماره ۱۹۷۴۸۷ مورخ 1400/10/8 این 
وزارتخانه که در آن مقرر شده بود،  ارائه کارت 
پایان خدمت یا مدرکی دال بر رسیدگی به 
وضعیت مشمولین به جهت تشکیل پرونده 
بیمه بیکاری الزامی است، این مقرره در هیات 

عمومی پس از بحث و بررسی ابطال نشد. 
 
مراسم ملی بزرگداشت شهید 

سلیمانی در ۱۳دی
سالگرد  سومین  مردمی  ستاد  دبیر 
بزرگداشت شهید قاسم سلیمانی از برگزاری 
این مراسم در روز ۱۳دی ماه از ساعت ۱۴ با 
حضور مردم و سخنرانی یکی از مسئولان عالی 
کشور در مصلی تهران خبر داد. حمیدرضا 
مقدم‌فر در نشست خبری اعلام برنامه‌های 
مراسم بزرگداشت سومین سالگرد شهادت 
سردار قاسم سلیمانی با اعلام این خبر افزود:  
اجتماع بزرگ فرهنگیان در حرم امام راحل و 
اجتماع »دختران حاج قاسم« در استادیوم ۱۲ 
هزار نفری برگزار می‌شود وی افزود: حاج قاسم 
همیشه زنده است و امتداد داشته و خواهد 
داشت. او قهرمان ملی و جهان اسلام است. 
امروز ما به حاج قاسم مانند گذشته نیاز داریم، 

چراکه نماد هویت ایرانی و اسلامی است. 

  توجه ویژه 
به موضوع شفافیت

قائم مقام سازمان بازرسی کل 
کشور خواستار راه اندازی سریع 
سامانه جامع انبارها به منظور 
انضباط بخشی و نظارت بر حوزه 
ورود و خروح کالاها شد.  احمد 
رحمانیان در  راستای برگزاری 
بررسی  های  نشست  سلسله 
آخرین وضعیت کالاها در انبارهای 
سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی که با حضور مسئولان 
امر در سازمان بازرسی کل کشور 
با اشاره به دستورات ویژه رئیس 
قوه قضاییه برای تعیین تکلیف 
کالاها بیان کرد: پس از دستورات 
رئیس قوه قضاییه، رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور به دفتر امور ویژه 
این سازمان برای ورود همه جانبه 
به موضوع کالاها ماموریت ویژه 
ای داد. وی خواستار توجه ویژه 
به موضوع شفافیت با سامانه‌ای 
کردن امور شد و گفت: یکی از 
این سامانه‌ها، سامانه تجارت و 
دیگری سامانه جامع انبارها است 
که متاسفانه هنوز به صورت جامع، 
کامل و همه جانبه انجام نشده که 
ضرورت دارد به جد در دستور کار 

قرار گیرد. 

ویـــــــژه
عبدالرضا فرجی راد

دولت خودش را قوی می‌‌پندارد
آرمان ملی: یک استاد ژئوپلیتیک دانشگاه اظهار داشت: 
اینکه عده‌ای گرانی و گرفتاری‌های این روز‌ها را به جنگ 
روسیه با اوکراین ربط می‌دهند، نه تنها درست نیست، 
بلکه خودشان هم می‌دانند مشکلات ایران با مشکلات 
دیگر کشور‌ها قابل مقایسه نیست. در واقع در هیچ جای 
دنیا مردم به یکباره دارایی‌های‌شان را نصف نمی‌بینند. اما 
دولت سیزدهم در عرض یک سال و چندماه، دلار ۲۳هزار 
تومانی را به ۴۰هزارتومان رساند تا بتوانیم اینطور بگوییم 
که متأسفانه قشر‌های متوسط و حتی متوسط به بالا حالا 
در دهک فقیران هستند. عبدالرضا فرجی‌راد گفت: اتفاقا 
بعد از جنگ اوکراین و روسیه، جزو اولین کشور‌هایی بودیم 
که گندم و جو وارد کردیم بنابراین دولت در حالی برخی 
مشکلات را به جنگ اوکراین ربط می‌دهد و از تورم در همه 
دنیا صحبت می‌کند که تورم کمرشکن ایران در هیچ کشور 
دیگری نیست! این یعنی تورم داریم تا تورم. سفیر سابق 
ایران در نروژ و مجارستان بیان کرد: موضوع سوءمدیریت و 
البته تحریم‌های بین‌المللی است. با این توضیح که هر دو 
این نقیصه قابل حل هستند. یعنی دولت باید کار‌ها را به 
کاردان‌ها بسپارد و در مذاکره هسته‌ای هم با درک شرایط‌ 
جلو برویم. اگر این دو موضوع مهم جدی گرفته شوند، شاید 
نتوانیم به زودی به توسعه برسیم، اما حتما می‌توانیم زندگی 
را برای مردم قابل تحمل کنیم. فرجی‌راد ادامه داد: درباره 
دولت و کابینه باید بگویم آقای رئیسی خیلی جدی قول 
تشکیل دولتی قوی را به مردم داده بود و عجیب اینکه با 
وجود ناکارآمدی در این یک سال و نیم و گرفتاری بدی 
که مردم دچارش شده‌اند، همچنان خودشان را دولتی 
قوی می‌بینند. سفیر پیشین ایران در نروژ و مجارستان با 
اشاره به فضای پرابهام هسته‌ای می‌گوید: زمانی که فضا 
برای توافق فراهم بود، کار‌هایی در ایران صورت گرفت که 
موجب سوءاستفاده طرف‌های مذاکره شد. یعنی تندرو‌ها 
کاری کردند تا غرب عقب‌نشینی کند. اما الان دیگر شرایط 
فرق کرده و شروطی را به ما اعلام کرده‌اند و مشخصا در دو 
موضوع »حقوق بشر« و »همکاری ایران با روسیه در جنگ 
اوکراین« از ما شفاف‌سازی می‌خواهند تا گرهِ برجام کورتر 

از هر مقطع دیگری باشد. 

آرمان ملی: دادستان کل کشور درباره آخرین 
وضعیت پرونده بابک زنجانی و بازگرداندن اموال 
خارج از کشور در این پرونده به داخل کشور 
بیان کرد: در پرونده بابک زنجانی آنچه که 
مورد اهتمام دستگاه قضائی و دولت بود این 
بود اموالی که از بیت‌المال اختلاس شده برگردد 
لذا فرصت‌هایی که داده شده برای این مساله 
بوده است. حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری 
اظهار داشت: بخشی از سرمایه خارج از کشور 
منتقل شده است.  برای برگرداندن اموال احتیاج 
به اقدامات لازم بود و پیشرفت‌های خوبی برای 
برگرداندن اموال شده و بخشی برگشته و بخشی 
در دولت کارهای مقدماتی‌اش انجام می‌شود.  
اگرچنانچه تمام اموالی که توسط او اختلاس شده 
برگشت نسبت به اجرای حکم تصمیم گیری 
می‌شود. وی درباره آخرین وضعیت رسیدگی به 
پرونده مهسا امینی گفت: مستحضرید پزشکی 
قانونی با بررسی علمی و جامع نظر خود را به 
صورت رسمی اعلام کرد و پس از آن خانواده 
امینی از نظام پزشکی شکایت کردند. این شکایت 
برای کار کارشناسی به هیات پزشکی ارسال شده 
و تا کنون نظر هیات پزشکی اعلام نشده است. 
دادستان کل کشور درباره اینکه نقل قولی از 
وی مطرح شد مبنی براینکه قرار است در حوزه 
حجاب اتفاقاتی رخ دهد افزود: حجاب حکم 
الهی و شرعی است و آیات متعددی در قرآن 

داریم که باید زنان حجاب خود را حفظ کنند. 
عده‌ای می‌گویند این یک امر شخصی است و 
شما نمی‌توانید فردی را موظف کنید که حجاب 
را رعایت کند و به نظرم نوعی فرار از مساله است 
به این معنا که مساله حجاب دو بعد شخصی و 
اجتماعی دارد. بعد شخصی به گونه‌ای است 
که نمی‌شود زن را در خانه و حریم شخصی‌اش 
الزام به رعایت حجاب کرد و آزاد است و در 
حوزه شخصی کسی معترض او هم نخواهد 
شد. بعد دوم حجاب، بعد اجتماعی است و در 
جامعه اسلامی وقتی اکثریت مسلمان هستند 
و معتقدند و پایبند به احکام شرعی هستند 
باید آن را رعایت کنند و در ملأ عمومی مجاز 
نیست خود را در دید دیگران بگذارد و رعایت 

حجاب نکند. قانون بحث حجاب را الزامی کرده 
است. قانون وقتی در داخل و مرزهای جمهوری 
اسلامی رعایت حجاب را برای زن‌ها در مناظر 
عمومی الزامی کرده نمی‌توانیم بگوییم شخصی 
است. وی ادامه داد: ‌در چند ماه اخیر شاهد بودیم 
یکی از برنامه‌هایی که در دستور کار دشمن بود 
شکستن خطوط قرمز بود که از جمله آن مساله 
حجاب بود. دستگاه‌های مختلف روی این مساله 
تبلیغ کردند که حجاب را بردارید وقتی در ملأ 
عام کشف حجاب شده قطعاً جرم است اما باید 
به لحاظ اعتقادی و فرهنگی روی این مساله کار 
شود. بنابراین معتقدیم قبل از برخورد قضائی و 
قانونی بسیاری از کسانی که حریم شرعی را در 
امر حجاب رعایت نمی‌کنند ناشی از عدم اطلاع 
و بی‌توجهی به دستورات شرع مقدس اسلام و 
اینکه یک امر قانونی است، است. منتظری درباره 
برنامه‌های دادستانی کل در خصوص پرونده‌های 
اعتراضات ابراز داشت: شخص بنده به موضوع 
ورود داشتم و علاوه بر این به دادستانی‌ها هم 
دستوراتی برای تفکیک بازداشتی‌ها و آزادی‌ها 
صادر شده و افراد بسیاری پس از تعیین تکلیف 
آزاد شدند. به عنوان کسی که دغدغه لازم را دارم 
باید بگویم مرتب پرونده‌ها را به صورت روزانه 
بررسی می‌کنیم. دستگاه قضائی نباید دچار 
برخی احساسات شود و آنچه برای ما مهم است 

رعایت انصاف و عدالت و قانون است. 

دادستان کل کشور: 

نظر کارشناسی هیات پزشکی در پرونده مهسا امینی اعلام نشده است
   بخشی از اموال بابک زنجانی برگشته است 

آرمان ملی: سحنگوی دولت اظهار داشت: 
در جنگ اقتصادی عده‌ای به جای استفاده از 
توان داخلی، به رفع تحریم‌ها و خارج کشور 
امید بسته بودند و معلوم است که نتیجه آن 
رویکرد تضعیف کشور در یک دهه اخیر بود. 
همان زمان رئیس وقت بانک مرکزی در مورد 
آثار برجام صراحتاً گفت »تقریباً هیچ«، ولی 
امروز آمارهای اقتصادی نشان می‌دهد این 
وضعیت در سایر بخش‌ها نیز وجود داشته و در 
طول یک دهه اخیر نه تنها پیشرفت نداشتیم 
بلکه پسرفت نیز کردیم، زیرا رقبای ما هم‌زمان 
در حال پیشرفت بودند و اگر با خلق پول، تورم 
ایجاد نمی‌شد، سفره مردم کوچک نمی‌شد 
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت با بیان 
اینکه دولت مصمم است به وعده‌هایی که 
داده عمل کند، بیان کرد: آقای رئیس‌جمهور 
در جلسه هیات دولت بر این قضیه تاکید 
کردند زیرا رهبر انقلاب بارها به دولت بر این 
قضیه تأکید داشتند و اگر دولت احساس کند 
وعده‌ای را نمی‌تواند اجرا کند، شفاف و صادق 
به مردم می‌گوید. بهادری جهرمی اضافه کرد: 
ما ساخت ۴ میلیون مسکن در ۴ سال را یک 
ضرورت می‌دانیم و ان‌شاءا... انجام هم خواهیم 
داد. نکته‌ای که آقای بذرپاش در مجلس در 

این مورد گفتند نیز حرف درستی است، او 
نگفت که ما ۴ میلیون مسکن نمی‌سازیم 
بلکه می‌گوید اگر دولت بخواهد صرفاً با منابع 
دولتی ۴میلیون مسکن بسازد، در ظرف 
بودجه نشدنی است لذا دولت باید حاکمیتی 
این کار را پیش ببرد و نه تصدی‌گرایانه. وی 
در خصوص تغییر مدیران سابق ناکارآمد 
اظهار کرد: رئیس‌جمهور کمیته‌ای برای 
همین منظور نیز مشخص کرد و معاون 
اجرایی رئیس‌جمهور، نهاد ریاست‌جمهوری 
و بازرسی ویژه رئیس‌جمهور موارد را تک به 
تک بررسی می‌کنند و جاهایی که جابه‌جایی 
صورت نگرفته یا حرف و حدیثی در مورد 
جابه‌جایی‌ها است را مورد رسیدگی قرار 
می‌دهند. جهرمی درباره سیاست خارجی 
دولت سیزدهم عنوان کرد:  خط قرمز دولت 
اجرای تدابیر و نگاه‌های روشن مقام معظم 
رهبری در حوزه‌های مختلف از جمله سیاست 
خارجی است و همان‌گونه که پیش از این 
روی خطوط قرمز ایستادیم، کماکان از آن‌ها 
عقب‌نشینی نخواهیم کرد. ما کماکان ترک 
کننده میز مذاکره در برجام نخواهیم بود ولی 
همه تخم‌مرغ‌ها را هم در یک سبد نخواهیم 
گذاشت. سخنگوی دولت با اشاره به آغاز 

واردات خودرو و همزمان تلاش دولت برای 
افزایش کیفیت خودرو نیز گفت: هشت فرمان 
خودرویی رئیس‌جمهور در حال تحقق است 
و یکی از کارهای بسیار جدی که دولت در 
حوزه خودرو کرده، این بود که خودروسازهای 
تولید  در  را  دولتی  و  خصوصی  مختلف 
برخی از محصولات با هم شریک کرده تا با 
سرمایه‌گذاری مشترک بتوانند تولیدات با 
کیفیت بالاتر و قیمت پایین‌تر عرضه کنند 
و همزمان برای‌شان بازاریابی نیز کرده است. 
وی در مورد افزایش قیمت‌ها در برخی بازارها 
ازجمله ارز و خودرو اذعان کرد: تا زمانی که 
نتوانیم تورم ۶۰ درصدی در دولت گذشته 
که در این دولت به ۴۰ درصد کاهش پیدا 
کرده و سرعت نرخ رشد سرعت نقدینگی ۴۴ 
درصدی دولت گذشته که اکنون به ۳۴ درصد 
رسیده را مهار کامل کنیم، بخشی از سرریز اثر 
تورمی آن در همه بازارها از جمله ارز و خودرو 
و سکه قابل مشاهده است. بهادری جهرمی 
تصریح کرد: در حال حاضر بازار کاذبی در 
حوزه ارز ایجاد شده که موقتی است؛ همان 
گونه که نا آرامی‌های چند ماه اخیر موقتی 
بود، این افزایش قیمت ارز نیز به همین دلیل 

موقتی است. 

سخنگوی دولت: 

دولت احساس کند وعده‌ای را نمی‌تواند اجرا کند 
شفاف و صادق به مردم می‌گوید

دولت  صدای 
معترضان را بشنود

اشرف بروجردی فعال سیاسی 
تحولات  درباره  اصلاح‌طلب 
اخیر در کشور گفت: به نظر 
تلاش‌هایی  همه  به‌رغم  بنده 
ناصحان  می‌گیرد  صورت  که 
می‌کنند،  اظهارنظر  دلسوز 
دست‌اندرکاران  که  جلساتی 
و دولتمردان با صاحب نظران 
برگزار می‌کنند و گفت‌وگویی 
که بین آنها صورت می‌گیرد در 
نتیجه همه این موارد، مشاهده 
می‌کنیم این موارد اثر چندان 
مثبتی نداشته و هم‌چنان به 
نقطه اول برمی‌گردند. اشرف 
بروجردی اظهار داشت:  دولت 
صدای معترضان را نشنیده اگر 
شنیده باشد گامی برمی‌دارد، 
حرکتی می‌کند، اینکه نمی‌شود 
از طرفی بگویند صدای معترضان 
و  بازتاب  هیچ  اما  شنیدم  را 
بازخوردی از آنچه که شنیده به 

جامعه عرضه نکند. 

آماده پاسخ‌ به هر گونه 
تهدید هستیم

فرمانده نیروی هوایی ارتش 
گفت: نیروی هوایی در بالاترین 
سطح از آمادگی قرار دارد و آماده 
پاسخ‌ به هر گونه تهدید است. امیر 
سرتیپ خلبان حمید واحدی با 
بیان اینکه نیروی هوایی ارتش در 
بالاترین سطح از آمادگی قرار دارد 
و آماده پاسخ‌ به هر گونه تهدید 
است، تصریح کرد: اگر دشمنان 
ایران اسلامی بخواهند هر گونه 
نگاه مغرضانه و سویی به کشورمان 
داشته باشند، ما با تمام توان و 
قدرت و تحت هدایت‌های داهیانه 
مقام معظم رهبری در مقابلشان 
خواهیم ایستاد و پاسخی سخت 
به آن‌ها خواهیم داد. در این راه پا 
پس نخواهیم کشید و تا جان در 
بدن داریم از کشور و ملت دفاع و 
محافظت می‌کنیم. امروز استکبار 
جهانی تحت رهبری آمریکا با روی 
آوردن به جنگ‌های ترکیبی و 
شناختی در حوزه‌های مختلف 
فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و 
سایر حوزه‌ها می‌خواهد مقاومت 
ما را در هم بشکند، اما این خیال 

باطلی است.


